JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro d
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Mayo 2018

|

JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

PO W

MIEMBRO DE LA BVRD

Afio 2018 Aiio 2018

Notas
Activo
Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros :
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por intermediacion
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por cobrar relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos diferidos
Inversiones en sociedades
Activos intangibles
Propiedades, planta y equipo
Propiedades de Inversion

Otros activos

TOTAL DE ACTIVOS

e la BVRD)

Expresado en Pesos Dominicanos

Al 31 Mayo 2018
RD$

432,630,821

134,103,361

10,491,678,059
128,660,145

91,027,379

12,928,373

6,900,307
10,387,360

31,361,491

6,319,857

11,345,997,152

Al 30 Abril 2018
RDS

461,807,159

32,304,547

10,412,643,836
128,035,736

88,270,292

12,709,513

6,900,307
10,586,348

32,087,667

26,382,234

11,211,727,638

Gustavo Mejia Ricart No. 102, esquina Abraham Lincoln. Torre Corporativo 2010. Piso 12, Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom., RNC: 1-01-59178-1, No. Registro Mercantil: 13794SD,

No. Registro SIV: SIVPB-015, E-mail:info@jmmb.com.

do / web:www.jmmb.com.do



