

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Situación Financiera Al 31 de Mayo 2018 Expresado en Pesos Dominicanos

Año 2018	Año 2018 Notas	Al 31 Mayo 2018 RD\$	Al 30 Abril 2018 RD\$
Activo			
Efectivo y equivalente de efectivo		432,630,821	461,807,159
Inversiones en instrumentos financieros : A valor razonable con cambios en resultados A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados		134,103,361	32,304,547
A valor razonable instrumentos Financieros Derivados A valor razonable con cambios en ORI A costo amortizado		10,491,678,059 128,660,145	10,412,643,836 128,035,736
Deudores por intermediación			
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia			
Cuentas por cobrar relacionadas			
Otras cuentas por cobrar		91,027,379	88,270,292
Impuestos por cobrar		12,928,373	12,709,513
Impuestos diferidos			
Inversiones en sociedades		6,900,307	6,900,307
Activos intangibles		10,387,360	10,586,348
Propiedades, planta y equipo		31,361,491	32,087,667
Propiedades de Inversión			
Otros activos		6,319,857	26,382,234
TOTAL DE ACTIVOS		11,345,997,152	11,211,727,638